

صورتجلسه کارگروه اجتماعی، فرهنگی، سلامت، زنان و خانواده استان در سال ۱۴۰۱

شماره دعوتنامه : 5381	تاریخ جلسه: 1401/09/19	رئیس: جناب آقای مخلص الائمه، استاندار
تاریخ دعوتنامه: 1401/09/16	مکان: سالن جلسات طبقه چهارم استانداری	دبیر: جعفری، مدیر کل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی

➤ نهمین جلسه کارگروه اجتماعی، فرهنگی، سلامت، زنان و خانواده استان با ریاست جناب آقای دکتر مخلص الائمه، استاندار محترم و با حضور اکثریت اعضا و با دستور کارهای ذیل برگزار گردید:
دستور کارها:

۱- ارائه گزارش از وضعیت نظارت و کنترل واحدهای تولیدی مواد غذایی و آشامیدنی در شهرستان های ساوه و زرنده از نظر نیروی متخصص، تجهیزات آزمایشگاهی و... (رئیس محترم دانشکده علوم پزشکی ساوه)

۲- ارائه گزارش از وضعیت گرمخانه های سطح شهرهای اراک و ساوه (شهردار محترم اراک- فرماندار محترم ساوه)

۳- ارائه گزارش از وضعیت پرداخت کسورات ریالی خدمات ارائه شده در بیمارستان تأمین اجتماعی سازند به بیمه شدگان سلامت آن شهرستان (مدیر محترم درمان تأمین اجتماعی استان)

۴- ارائه گزارش از مسائل اولویت دار محله های حاشیه نشین اراک و ساوه (دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری)

۵- ارائه دو طرح پژوهشی در زمینه هویت شامل: بررسی موضوع هویت از منظر قرآن و عترت علیهم السلام- بررسی هویت محلی، شهری و استانی در سطح شهر اراک (دفتر امور اجتماعی و فرهنگی)

اهم مطالب مطروحه:

➤ آقای دکتر مخلص الائمه استاندار:

➤ با توجه به فرا رسیدن فصل سرما تمامی گرمخانه ها و پناهگاه های امن برای پذیرش معتادین و افراد بی سرپناه در استان آمادگی کامل دارند و شهرداری های اراک، ساوه و خمین در این راستا برنامه ریزی خوبی را انجام داده اند.

➤ ایشان اظهار نمودند: در خصوص فعالیت های مدیریت غذا و دارو در شهرستان ساوه با توجه به وجود نیمی از کارخانجات تولیدی در ساوه و زرنده، کاهش دامنه فعالیت های این مدیریت مد نظر نیست، اما مرجعیت مرکز استان نباید مخدوش شود، باید تلاش شود با توجه به ظرفیت ساوه و زرنده در حوزه تولیدات، مدیریت غذا و دارو این شهرستان تجهیز و تقویت شود و هیچ گونه نگرانی در خصوص اعمال محدودیت برای این مرکز وجود نداشته باشد. همچنین تجهیزات لازم در حوزه نظارت بر مواد غذایی، آزمایشگاهی، لوازم بهداشتی و آرایشی در استان کامل نیست و در برخی موارد از ظرفیت قزوین و سایر استان ها استفاده می شود.

➤ با توجه به اینکه مسائل مهم مناطق حاشیه نشین استان از جمله اعتیاد، بافت های فرسوده و ناکارآمدی منازل، فقر، طلاق و کمبود فضاهای فرهنگی و تفریحی توسط دفتر امور اجتماعی استانداری احصا شده است، دستگاه های مرتبط و شهرداری ها باید در راستای رفع و کاهش این معضلات تلاش جدی تری داشته باشند.

➤ موضوع هویت بسیار مهم است لذا لازم است کارهای پژوهشی و تحقیقاتی در این خصوص با جدیت دنبال شود و البته باید از عناوین تکراری و غیر کاربردی پرهیز کرد. مسئله سیمای فرهنگی شهرهای استان مرکزی نیاز به یک پژوهش جدی دارد و شورای فرهنگ عمومی استان در حال برنامه ریزی برای انجام یک طرح پژوهشی و کاربردی است که امیدواریم اقدامات اثرگذار انجام شود. همایش ملی هویت و پیشرفت به زودی در استان مرکزی برگزار خواهد شد، این همایش سعی دارد از تمامی طرح های پژوهشی در حوزه هویت حمایت کند.

در ابتدای جلسه آقای جعفری مدیر کل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی ضمن بیان دستور کارهای جلسه از اعضای حاضر خواستند تا در خصوص موضوعات ذیربط اظهار نظر نمایند. پس از بحث و تبادل نظر موارد ذیل به تصویب رسید.

ردیف	مصوبات	مهلت اقدام	مسئول پیگیری
۱	باعنایت به تفویض اختیار وظیفه نظارت بر واحدهای تولید مواد غذایی ساوه و زرنده به دانشکده علوم پزشکی ساوه؛ مقرر گردید: الف) دانشکده علوم پزشکی استان لیست تجهیزات، زیرساخت ها و نیروی متخصص لازم برای انجام وظیفه مذکور را مشخص و کتباً به دبیرخانه کارگروه اعلام نماید. ب) دانشکده علوم پزشکی ساوه لیست تجهیزات، زیرساخت ها و نیروی متخصص لازم موجود دانشگاه را کتباً به دبیرخانه کارگروه اعلام نماید. ج) یک تیم متشکل از نمایندگان دفتر اجتماعی و فرهنگی استانداری و دانشکده علوم پزشکی استان به منظور ارزیابی زیرساخت های مورد نیاز دانشکده علوم پزشکی ساوه به آن شهرستان اعزام و نتیجه را به دبیرخانه کارگروه اعلام نماید.	حداکثر ظرف ۱۵ روز	دانشگاه علوم پزشکی استان - دانشکده علوم پزشکی ساوه - دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری
۲	باعنایت به آغاز فصل سرما و به منظور رفاه حال افراد بی سرپناه استان؛ مقرر گردید: الف) شهرداری های تابعه نسبت به اسکان موقت افراد بی سرپناه و گارتن خواب های شهرهای استان، اقدام لازم به عمل آورده و گزارش آن را کتباً به دبیرخانه کارگروه ارسال نماید. ب) اداره کل بهیستی استان نسبت به اطلاع رسانی و اسکان موقت معتادین بی خانمان، اقدام لازم را به عمل آورده و گزارش آن را کتباً به دبیرخانه کارگروه ارسال نماید.	حداکثر ظرف ۱۰ روز	شهرداری های تابعه استان - اداره کل بهیستی استان
۳	باعنایت به اختلال پیش آمده در خصوص پرداخت هزینه های درمان بیمه شدگان سلامت در بیمارستان تأمین اجتماعی شهرستان شازند؛ مقرر گردید مراتب طی مکاتبه ای با امضای استاندار محترم از سازمان تأمین اجتماعی و بیمه سلامت کشور پیگیری گردد (در صورت لزوم جلسه ای با حضور دستگاه های ذیربط استانی و کشور به منظور حل اختلاف بوجود آمده تشکیل گردد).	حداکثر ظرف ۱۰ روز	اداره کل بیمه سلامت استان - اداره کل بیمه تأمین اجتماعی استان
۴	با عنایت به اهمیت موضوع هویت و برگزاری همایش ملی هویت در استان در آینده نزدیک؛ مقرر گردید سازمان مدیریت و برنامه ریزی و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان حمایت لازم (مالی و معنوی) را از پژوهش هایی که با محوریت این موضوع انجام می شود به عمل آورند.		سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان - اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان
5	با عنایت به اهمیت مسأله حاشیه نشینی و احصاء پنج اولویت مهم این مناطق توسط دفتر امور اجتماعی و فرهنگی (۱- اعتیاد ۲- وضعیت نامطلوب کالبدی محله و معابر ۳- فقر ۴- طلاق ۵- بهینه نمودن سیستم جمع آوری و دفع پسماند و بهسازی شبکه فاضلاب و آب های سطحی)؛ مقرر گردید: دبیرخانه ستاد باز آفرینی شهری (اداره کل راه و شهرسازی) این اولویت ها را در دستور کار ستاد قرار دهد.	در اسرع وقت	دفتر امور اجتماعی و فرهنگی - اداره کل راه و شهرسازی استان

مخلص الأئمه

استاندار مرکزی

و رییس کارگروه اجتماعی، فرهنگی، سلامت، زنان و خانواده استان